



**CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL-
(CGIRS-RMS)
SOBRAL-CE**

VENCEDORES DO PROCESSO - DISPUTA

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 02.1501/2021
Processo Administrativo Nº 02.1501/2021
Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: MARISA GUILHERME DA FROTA
Data de Publicação: 22/01/2021 13:15:28



**CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL-
(CGIRS-RMS)
SOBRAL-CE**

				TOTAL DO PROCESSO: 556.689,0003
A.F DE SÁ MORAES			32.292.000/0001-07	323.490,0001
LOTE 1	Quant.: 1	Num: 045	193.990,00	Total: 193.990,0001
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Volkswagens	Modelo: 24.280	
Descrição: Caminhão 6x2, com motorista, com equipamento hidráulico roll -on roll - off para içamento compatível com o transporte de contêiner modelo 6525R ou similar de 39 m³:1.1Caminhão 6x2, com motorista, com motor cuja potência mínima seja de 256 CV e esteja dentro da vida útil de 7 anos; Inf. detal.: Caminhão 6x2, com motorista, com motor cuja potência mínima seja de 256 CV e esteja dentro da vida útil de 7 anos;MARCA: VW 24.280 6X2 ano 2017/18				
Quantidade: 13		Valor Unit.: 14.922,3077		Total Item: 193.990,0001
LOTE 2	Quant.: 1	Num: 031	55.000,00	Total: 55.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Grimaldi	Modelo: 652R 39m³	
Descrição: Caminhão 6x2, com motorista, com equipamento hidráulico roll -on roll - off para içamento compatível com o transporte de contêiner modelo 6525R ou similar de 39 m³: 1.2 Contêineres* modelo 6525R ou similar, compatível com içamento através de sistema roll-on/roll-off de 39 m³ e dentro da vida útil de 5 anos Inf. detal.: CAIXA ROLL ON 39 M³ GRIMLADI				
Quantidade: 25		Valor Unit.: 2.200,00		Total Item: 55.000,00
LOTE 4	Quant.: 1	Num: 001	44.000,00	Total: 44.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Grimaldi	Modelo: 652R 39m³	
Descrição: Caminhão 6x4, com motorista, equipado com sistema roll on roll off para içamento compatível com contêiner modelo 6525R ou similar de 39 m³ e com reboque do tipo julieta: 2.2 Contêineres* modelo 6525R ou similar, compatível com içamento através de sistema roll-on/roll-off de 39 m³ e dentro da vida útil de 5 anos e compatível com transporte inclusive com reboque do tipo julieta				
Quantidade: 20		Valor Unit.: 2.200,00		Total Item: 44.000,00
LOTE 5	Quant.: 1	Num: 015	9.500,00	Total: 9.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Volkswagens	Modelo: 31.280 - 6x4	
Descrição: Caminhão basculante 6x4, com motorista, com capacidade de 12 m³ e que esteja dentro da vida útil de 7 anos. Inf. detal.: CAMINHÃO BASCULANTE 6X4 TRAÇADU, TRUCADO E REDUZIDO 31.280 ANO 2014/2014				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 9.500,00		Total Item: 9.500,00
LOTE 9	Quant.: 1	Num: 078	12.000,00	Total: 12.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CAT	Modelo: XCMG 12 TON	
Descrição: Rolo compactador pé-de carneiro, compactador vibratório de solo, com peso operacional mínimo de 12 toneladas, com operador, e largura de compactação mínima de 2000 mm e que esteja dentro vida útil 6 anos. Ademais, equipamento com motor diesel, partida elétrica, injeção eletrônica, cabine com ar-condicionado.				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 12.000,00		Total Item: 12.000,00
LOTE 11	Quant.: 1	Num: 086	9.000,00	Total: 9.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: Mb Atego	Modelo: 2426 - 6x2	
Descrição: Caminhão 6x2, com motorista, com tanque pipa com capacidade de 16m³ equipado com bomba de alta pressão acoplado no veículo com rabo de pavão, que esteja dentro da vida útil de 7 anos. Inf. detal.: CARRO PIPA EQUIPADO COM TANQUE DE 16M³ ANO 2020/2020				
Quantidade: 1		Valor Unit.: 9.000,00		Total Item: 9.000,00
A.C. COMERCIO DE PAPEIS E SERVICOS DE TRANSPORTES EIRELI			22.818.188/0001-12	115.500,00



**CONSÓRCIO DE GESTÃO INTEGRADA DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO METROPOLITANA DE SOBRAL-
(CGIRS-RMS)
SOBRAL-CE**

LOTE 3	Quant.: 1	Num: 062	102.000,00	Total: 102.000,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: VW	Modelo:	
Descrição: Caminhão 6x4, com motorista, equipado com sistema roll on roll off para içamento compatível com contêiner modelo 6525R ou similar de 39 m ³ e com reboque do tipo julieta: 2.1 Caminhão 6x4, com motorista, com reboque do tipo julieta que esteja dentro da vida útil de 7 anos;				
Quantidade: 6	Valor Unit.: 17.000,00			Total Item: 102.000,00

LOTE 12	Quant.: 1	Num: 012	13.500,00	Total: 13.500,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CAT	Modelo:	
Descrição: Máquina, pá mecânica, carregadeira de rodas, caçamba de 1,8 m ³ , com peso operacional mínimo de 12 toneladas, motor diesel, 137 HP de potência líquida, alternador 115A, sistema elétrico 24 V, com operador e que esteja dentro da vida útil de 5 anos. Ademais, assento com suspensão mecânica, limpador de para-brisa com 2 velocidades e função intermitente, espelhos retrovisores internos; Sistema Hidráulico, Faróis halógenos a frente e a ré, proteção antivandalismo e contrapeso padrão, paralamas, eixos de transmissão com transmissão permanente, sistema hidráulico e de direção com sensor de carga; Controle direcional da transmissão através dos joystick dos implementos, posicionador automático da caçamba e do garfo, levantamento paralelo com pinos vedados, freios hidráulicos cobertos e arrefecidos em óleo.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 13.500,00			Total Item: 13.500,00

MARIA SOCORRO FERNANDES MELO **08.971.694/0001-16** **59.099,0001**

LOTE 6	Quant.: 1	Num: 068	41.999,00	Total: 41.999,0001
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CATERPILLAR	Modelo: D6	
Descrição: Trator sobre esteiras, com operador, com peso operacional mínimo de 20 toneladas e que esteja dentro da vida útil de 9 anos. Ademais, equipamento com motor diesel, partida elétrica, injeção eletrônica, turbinado e pós-arrefecido, faróis frontais embutidos, assento com suspensão, sistema de monitorização computadorizada, transmissão planetária e alternador, mudanças automáticas de marchas, redução automática de marchas, proteção de cárter, sistema de direção diferencial (DS) com alavanca única de controle, cabine com ar condicionado, esteiras vedadas e lubrificadas com ajustadores hidráulicos, barra de tração rígida e armação de roletes.				
Quantidade: 3	Valor Unit.: 13.999,6667			Total Item: 41.999,0001

LOTE 10	Quant.: 1	Num: 096	17.100,00	Total: 17.100,00
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CATERPILLAR	Modelo: D6	
Descrição: Escavadeira sobre esteiras com peso operacional mínimo de 22 toneladas, que esteja dentro da vida útil de 5 anos, caçamba mínima 1,00 m ³ , mínimo força de escavação da caçamba - ISO 150 kN. Ademais, equipamento com motor diesel, partida elétrica, injeção eletrônica, cabine com ar-condicionado.				
Quantidade: 1	Valor Unit.: 17.100,00			Total Item: 17.100,00

CONSTRUTORA CARNEIRO AZEVEDO LTDA **00.080.605/0001-30** **58.600,0001**

LOTE 7	Quant.: 1	Num: 082	45.800,00	Total: 45.800,0001
Item: 1	Unidade: UND	Marca: CATERPILLAR	Modelo: D6T	

